News Release 日本旅行ニュース 2023



<日本旅行×ゆりかもめ×東京モノレール 3 社共同企画> 「ゆりかもめ・東京モノレール連絡貸切列車で行く東京湾岸夜景の旅」を発売 ふたつの夜景貸切列車を乗継ぎ東京湾をぐるっと有明から羽田空港へ

株式会社日本旅行(本社:東京都中央区、代表取締役社長:小谷野悦光)は、株式会社ゆりかもめ、東京モノレール株式会社と 3 社共同で、「ゆりかもめ・東京モノレール連絡貸切列車で行く東京湾岸夜景の旅」を企画しました。ツアーは 11 月 18 日(土)に実施され、10 月 10 日(火)15:00 より発売します。







汐留からお台場・有明などの東京中央部のベイエリアを経由して豊洲へ通ずる新都市交通路線であるゆりかもめと、浜松町から天王洲アイル・大井競馬場などの東京東部のベイエリアを経由して羽田空港第 2 ターミナルへ通ずるモノレール路線である東京モノレールは、両路線とも平日朝夕の通勤・通学、休日のご旅行・観光に広く親しまれた路線で、高架線路からの眺望は好評を博しています。特に沿線のベイエリアの夜景は美しく、ガイドブックにも取り上げられており、その夜景をお楽しみいただけるよう特別な夜景貸切列車をご用意し、接続連絡するように運行することで、有明から羽田空港まで東京湾岸エリアの夜景を、ご案内係による沿線案内や車内演出でお客様をお迎えいたします。

ツアー概要

- 1.ツアー名 ゆりかもめ & 東京モノレール & 日本旅行 三社共同企画 ゆりかもめ・東京モノレール連絡貸切列車で行く東京湾岸夜景の旅
- 2. 出発日 2023 年 11 月 18 日(土) 日帰り
- 3. 最少催行人員 50 名様(募集定員 90 名)
- 4. 旅行代金 12.000円(お一人様あたり/大人・小人同額)
- 5. ツアーのポイント
- (1)ツアー専用にゆりかもめと東京モノレールで夜景列車を貸切運行、乗り継ぎができるよう連絡運行!
- (2)各列車では夜景を鑑賞しやすいように運行中の車内灯を消灯し、暗い車内からまばゆい夜景を鑑賞!
- (3)通常は乗務しないご案内係が乗務し沿線や夜景ポイントをご案内。東京モノレールでは徐行運転も!
- (4)オリジナル軽食BOXもご用意!





6. 旅行行程 (時刻は予定のものです)

日の出[17:24 発] — (留置線) — 日の出 — 芝浦ふ頭 — <レインボーブリッジ> — お台場海浜公園 — 台場 — 東京クルーズターミナル — テレコムセンター — 青海 — 東京ビッグサイト — 有明(折返し) —(→お台場海浜公園へ逆経路) — <レインボーブリッジ> — 芝浦ふ頭 — 日の出 — 竹芝[18:31 着] ……浜松町[19:31 発] — 天王洲アイル — 大井競馬場前 — 流通センター — 昭和島 — 整備場 — 天空橋 —羽田空港第 3 ターミナル — 新整備場 — 羽田空港第 1 ターミナル — 羽田空港第 2 ターミナル[20:06 着] 着後解散 展望デッキ見学などをお楽しみください。

- ※ゆりかもめ夜景列車:日の出→有明→日の出 ※日の出→竹芝は定期列車
- ※東京モノレール夜景列車:浜松町→羽田空港第2ターミナル
- 7. 発売開始 2023 年 10 月 10 日(火) 15:00

8. お申込み先

https://va.apollon.nta.co.jp/train-bus-desk/

「日本旅行 大阪法人営業統括部 鉄道・バス企画デスク」専用のツアー予約サイトからお申込みください。

- ※全国の日本旅行・日本旅行グループ・日本旅行商品取扱い店舗での販売はございません。
- ※ゆりかもめ、東京モノレールでは受付しておりません。

9. お問い合わせ

株式会社日本旅行 大阪法人営業統括部 担当: 鉄道・バス企画デスク

TEL: 06-6204-1812 FAX: 06-6204-1763 Email: tetsudokikaku@nta.co.jp

営業時間: 平日 9:30~17:30 (土日祝休業)

このリリースに関するお問い合わせ先

株式会社**日本旅行**

秘書広報部 広報担当 TEL 03-6895-7860 東京都中央区日本橋1-19-1 日本橋ダイヤビルディング12階